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FORSIDE 
DIAGRAM
Her ser du SLUTSTILLINGEN fra et 

korrespondanceparti mellem POUL 

ERIK SIMONSEN, Skørping og BENT 

JENSEN, Ribe. Poul Erik har netop 

tbukket 20. Sg6-e7+, og det fik 

sort til at opgive!!
Kan det have sin urimelighed?? 

Vurder situationen grundigt, og 
slå så op på side 26



MYT FRA REDAKTIONEN
er igen ved et sæsonskifte og kan gøre op, at klubbladet inci. dette nummer

n er udkommet 3 gange i løbet af 11. årgang. Minimumsrekord - selv om antal- 
: af sider har været rimeligt stort.

.Å'ad er da grunden?
generalforsamlingen i fjor blev udgifterne ved bladets tilblivelse bl.a. af 

ssereren karakteriseret som uforsvarligt høje, og en følge heraf blev, at re- 
cionen fik sat et maksimumbeløb af dækkende det følgende år. Et beløb, som

?ngt fra blev nået endsige overskredet. (I parentes bemærket ikke mindst fordi 
xembemummeret blev trykt gratis.) Og det er jo da udmærket, at redaktionen 

:edes er generalforsamling og bestyrelse efterrettelig.
Jan det skal nok også føjes til, at redaktionen selv måske har været knap så 
produktiv som før set. Ja, de arbejdende journalister mffl. har været flittige 
:□k, men der har været for få af dem. Redaktionen foreslår derfor

1) der "ansættes” nye folk
2) der fastsættes deadliner. Og samtidig kraftige sanktioner, hvis de over­

skrides !

/edr. punkt 1) kan man sige, at en løsning alleréde er fundet, idet STEEN JEN­
SEN (nu hjemme i Nordjylland) og NIELS CHRISTIAN DAVIDSEN har lovet at lave 
ea masse knokkelarbéjde til næste år sammen med de to gamle, RE og HA, som 
fortsætter. Vi håber, at bestyrelse og generalforsamling kan godkende denne 
4-mandsredaktion.
Og herefter skulle punkt 2) være overladt til denne flok selv at overholde, 
følges denne plan skulle vi så kunne dukke op med Sk. Sk.-nyt mindst 5 gange 
inden næste sommer.

God sæson 
fra
DIN redaktion.
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NYT FRA HOVEDKREDSEN.

På delegeretmødet i Aalborg i marts i forbindelse med sidste spillerunde i 
Mesterrækken skete der flere ændringer i hovedkredsens bestyrelses sammen­
sætning, idet de gamle kaanper Gunnar Østergaard (formand) og Henning Larsen4 (turneringsleder) takkede af. Efter yderst flot indsats gennem flere år.
Den nye bestyrelse kom derefter til at således ud:
Jens Riis, Sæby, formand, medlem af DSU's hovedbestyrelse
Poul Erik Niebuhr, Aars, - " -
Niels Kjærulff Jensen, Vejgård, kasserer
Hans Andersen, Skørping, turneringsleder
Jens Erik Christensen, Aabybro, juniorleder, skoleskakchef
Hertil er der at tilføje, at jeg, da jeg vendte hjem med disse oplysninger, 
blev mødt med undren, ja skepsis.Over besættelsen af turneringslederposten! ’. 
Folk med kendskab til min ordenssans havde ikke tillid til mig. Uforskammet! 
Nå, spøg til side. Allerede nu kan jeg sagtens mærke, at det i alt fald ikke 
er let af leve op til Henning Larsens standard. Han kunne sit kram 100 i. Men 
jeg prøver, så godt det er muligt.
Den 30. juli havde bestyrelsen så møde i Sæby. Et par punkter derfra: 
Der udsendes indbydelser til turneringerne midt i august. Hermed følger de 
nye skakregler (bl.a. en vigtig ændring af rokadereglen) samt 7. HK's regle­
ment.
7, HK'stiller selvfølgelig op med et 10-mandshold i den landsdækkende junior- 
turnering. Richard Lilja er faktisk den 7.bedste junior heroppe for tiden og 
er selvfølgelig med, når det foregår i Sønderborg i oktober.
Der har været alvorlige problemer med afvikling og indberetning i forbindelse 
med Skelagergårdens luj&ede EMT. Afklaring heraf er endnu ikke nået.
Nye klubber er bl.a. Alestrup og Havndal.

Fremtidig vil bladet bringe nyheder af interesse fra DSU"s hovedbestyrelses­
møder og fra 7. HK's ditto.

HA



— H
ØSTHIM' MERLANDS SKAK UNION.

er forlængst afgået ved døden, men var dog tæt på at genopstå, da repræ- 

..anter for klubberne i Gistrup, Terndrup, Hadsund og Skørping mødtes i som-

.es førstnævnte. Man nøjedes dog med - hvilket efter min mening lyder for­

agt og realistisk - at arrangere en firkantturnering den 18. september. Den 
spilles i Terndrup. Der køres med udvidet ’’Henning Larsen-system” - kendt 

: 6-mandsturneringerne i Aars. Gistrup og Terndrup må stille i stærkeste op-

.. illling, de stakler, mens der er visse* restriktioner for mastodonterne fra de 

L -tcrbyer.

V, ionen havde ikke fået udkommanderet nogen medarbejder til Gistrup, men 

forlyder fra mødet, at der ikke var stemning for at genskabe et storstilet, 

niseret samarbejde de østhimmerlandske klubber imellem, som det var til- 

L. i ØSU's levetid. Behovet for flere koordinerede turneringer, holdkampft 
r or simpelt hen ikke til stede.

I .’nan firkantsamarbejdet godt tænkes udbygget på nogle områder - fx på junior- 
t j;ren. Og nu er det første spadestik i alt fald taget.

HA

SKAKKENS DAG.

[ ■ nyskabelse løber af stabelen overalt i riget lørdag den Jl. august.

[ gen i Skørping!

L markerer dagen en uge før, ja helt præcist både.den 23* (en fredag) og den 

! august.

t tænksomme læser har sikkert allerede nu sagt for sig selv: ”Aha, det er jo 

fetop de dage, hvor der er byfest i Skørping!”

vor læser har helt ret. Vi har i bestyrelsen ment, at det var lettest at få 

i i folk på hovedgaden på byfestdagene. Så der er turnering med de store

>er for de klubmedlemmer, der melder sig til (skal helst ske til underteg- 

f allerede på den første klubaften, den 19. august), samtidig med at alle 
’• borgere kan udfordre en klubspiller enten på stort eller almindeligt bræt, 

f uaen finder sted uden for Sparekassen.

: • troppe op - enten som spiller eller tilskuer.
i Lejer at blive solgt fadøl i en nærliggende bod - men det er jo for resten 

r ugyldigt i den forbindelse. Så slut.
HA



KLUBTURNERINGEN
Fredag den. 12. jjili 1985 lidt efter kaffetid var det en kendsgerning, at 

ARNE SØ G A ARD igen var blevet klubmester efter mange års hårde, 

men forgæves strabadser. Tidspunktet for den skelsættende begivenhed lå 

faktisk en uge forud for 1984's afgørelse, men immervæk li måned efter tur­
neringens stipulerede afslutning! Kun takket være Ankers faste, men dog føl­

somme hånd og psykologi blev vi alle i A-klassen hermed færdige, men der er 

stadigvæk stof til eftertanke for d'herrer bestyrelsesmedlemmer.

Også pokalturneringen har Anker forsøgt at få t jæk på - dog ikke med helt så 

stort et held. Men derom mere senere.
Nu tilbage til begivenhederne på den grå, feriesløve, og dog så betydnings­

fulde fredag:
Før finalepartiet, der afvikledes hos Niels Chr. Davidsen på Frægelund - i 

øvrigt på værtens fødselsdag - besad denne 13i points, men Arne Søgaard 
pustede ham i nakken med sine 13 points. Deraf følgende eventualiteter over­

lades til læserne. Efter ca. 3 timers spil syntes partiet faktisk afgjprt: 
NCD havde 2 bønder og en kvalitet mere i en ret simpel position, og Søgaard 
virkede slet ikke oplagt. Netop denne sidste omstændighed bevirkede vel, at 

Niels Chr^ døsede lidt hen og lavede en meget stor fejl, da han skulle slå 

en f jendtlig springer - faktisk en kæmpegedebuk. Og så lyste sæterdrengen 

ellers op og hjemførte såvel sejr som mesterskab. Smukt over for vært og 

fødselar!!1
Men trods alt: Søgård var den bedste i årets løb og havde undervejs været 

nødt til at kæmpe hårdt og spille mere for at score de mange points. 

TIL LYKKE !

Hele stillingen i A-klassen blev denne:

AS NCD HA AG 00 RL AC AN os I alt
1. Arne Søgaard - 01 11 11 11 11 10 11 11 14

2. Niels Chr. Davidsen 10 - il 11 11 li 11 li 11 151

3. Hans Andersen 00 io - ii 11 ii ii 11 11 ioi

4. Aksel Gustavsen 00 00 w — 01 11 n li Oi 8

5* Ole Østergaard 00 00 00 10 — 01 01 11 11 7

6. Richard Lilja 00 oi 30 00 10 — 01 10 11 6

?• Arne Christensen 01 00 io 00 10 10 - 01 li 6

8. Anker Nielsen 00 oi 00 oi 00 01 10 — ii 4

9« Ole Skovsmose 00 00 00 li 00 00 Of if - 5



2-klassen.

Til næste år erstattes Anker og Ole S. af de to B-vindere V A G N E R 

CHRISTENSEN og »ja hvem?? Her resterer nemlig en altafgørende 
:sikamp mellem Jens Muller og P. Riise Jensen fra B2.

De to slutstillinger:

B I VC SEØ JT HA EN PJ FR LHS I alt
.. Vagner Christensen - 11’ 10 11 14 11 11 14 12

2. Sven Erik Østergaard 00 — 11 4o 14 11 41 li 91

3. Jens Thygesen 01 00 - 11 01 11 41 n 94
4. Hardy Andersen 00 il 00 — ii 11 11 n 94

5* Egon Neumann 04 04 10 00 — 10 01 01 5
% Palle Jensen 00 00 00 00 01 — li n 5
7« Frank Rosenbeck 00 lo 40 00 10 00 - 10 3
8» Lars H. Sørensen ol oo 00 00 10 00 01 - 21

B 2___________________ PRJ JM RGJ KH PES HG PC SH I alt
1/2. P. Riise Jensen - 10 4i 00 11 11 11 11 ioi

1/2. Jens Muller 01 - 44 11 li 11 10 11 104

Richardt G. Jensen lo -44 — 10 01 11 11 11 94
Karl Hølledig 11 00 01 ♦ 10 01 14 11 84

5* Poul Erik Simonsen 00 04 10 01 - U 01 11 7
Hans Gullestrup 00 oo 00 10 04 — li 11 54

7* Per Christensen 00 01 00 04 10 00 — 04 3
8. Søren Har bo 00 oo 00 00 00 00 14 - 14

I B2 deltog en kort overgang den fortabte, men nu hjemvendte søn, Peter 

Just, der dog opgav at gennemføre turneringen. Men han er forhåbentlig 

a$d fra august.

Med. resultaterne fra A-klassen får Arne Søgård yderligere 3 points på 

"Alle tiders top 10-listen", mens Niels Chr. og undertegnede får hen­

holdsvis 2 og 1 points tilgodeskrevet. Hermed er Søgaard 3 points foran 

®iels Chr. helt oppe i toppen. Men netop denne pointssum kan NCD jo gå 

hen og indtjene ved at blive pokalvinder 85 - Søgaard er her blevet 

slået ud af Steen Jensen i den indledende runde.

Alle tiders top 10 vil dukke op her i bladet, men først når pokalturne­

ringen har fundet en vinder.
reportage og kommentar: HA



Det er blevet moderne at kommentere de enkelte spilleres indsats, ser jeg 

i de internationale skakmagasiner. Så det må vi også hellere gøre her: 

Arne Søgaard: Han frygtede at blive remispolsen 85, og-, det sloges han så 

for at undgå med det flotte resultat til følge. Skuffelsen fra Aars fik 
således ikke alvorlige følger herhjemme.

Niels Chr. Davidsen er blevet for vant til at tage sine modstandere lidt for 

afslappet, og det blev straffet i år, hvor hans skaklige ambitioner heller 
ikke syntes at svare til de landbrugsmæssige. Men på den anden side: 1^/16 

ville jo normalt have betydet et sikkert klubmesterskab.
Hans Andersen spillede hele sæsonen igennem hverken særligt godt eller inspi­

reret, men som så mange med forstand på spillet har sagt: Hans indsigt i ag 
forståelse af skak er der ikke noget i vejen med ...

Aksel Gustavsen: Sæsonens største positive overraskelse. Aksel spillede me­

get solidt og havde forbløffende let ved at plukke points fra faktisk alle 
hans modstandere.

Ole Østergaard: Heller ikke nogen remiskonge - tværtimod udpræget op eller 

ned. Helt ærligt vel mest af det sidste, men der kom points nok i hus til at 
blive i klassen, og der bliver større høst til næste år!

Richard Lilja: Også den anden oprykker klarede; sig pænt. Faktisk kunne det 

være blevet til langt større scoring, hvis Richard kunne få tilstrækkeligt 

ud af de mange fine stillinger, han opnåede - fx Traxleren mod Niels Chr. 
Arne Christensen: Hans sæson blev helt ødelagt af travlhed hjemme hos tyre­

kalvene - men på den anden side: Det tyder da på, at det (endelig?) går godt 
for landbruget, ikke Arne?! Det er vist længe siden, Arne er kommet så langt 
ned, og det vil han vist heller ikke finde sig i at se gentaget, mon?

Anker Nielsen: Anker udmærkede sig ved som den første at have spillet alle 
sine partier og ved at holde styr på os andre, men udbyttet blev lidt for 

magert til at undgå nedrykning (da Steen Jensen er blevet garanteret delta­
gelse i næste års A-klasse).

Ole Bkovsmose; Her kom maleriet på kollisionskurs med skakken. Ole mistede 

lidt lysten (men slet ikke evnen) til at spille og drog til Firenze på stu­

dieophold. For at lære italiensk, som vi troede (åbningen, altså)?? Nej, 
croquistegning, hvilket dog bør kunne komme klubbladets illustrationsdepar­

tement til gode. Og da han kom hjem, måtte han p.g.a. manglende tid opgive 

mange partier uden kamp. Lidt synd, at Ole må ned i B-klassen, han er stærk 
nok til at spille i A. Vistnok!



POKALTURNERINGEN
I klubbens pokalturnering skrider det godt nok fremad, men om det er planmæs­

sigt fremad, må vist nok siges at være-diskutabelt. I øjeblikket er man dog 

nået til semifinalerne, hvilket indebærer, at årets pokalvinder kan kåres om 

upræcis 5 partiers tid (= ??? døgn).

Vi tager turneringens udvikling indtil-nu - først de 8 indledende puljer:

Pulje A:

1. Poul Erik Jensen 1 2 P
2. P. Riise Jensen 1 -
3. Frank Rosenbeck 0 -

Pulje B:

1. Niels Chr. Davidsen li P (Niels Chr. slog Richard i en

2. Richard Lilja li - omkamp)

3. Lars H. Sørensen 0 -

Pulje C:

1. Steen Jensen 1 P
2. Arne Søgaard 0 - (Selv mestre kan ende sidst ...)

Pulje D:

1. Hans Andersen li P
2. Richardt G. Jensen 1 -
3. Jens Muller i -

Pulje E:

Arne Christensen 2 P
2. Egon Neumann 1 -
3. Søren Harbo O -

Pulje F:

1. Karl Hølledig li P
2. Ole Skovsmose 1 -
3. Anker Nielsen i-

Pulje G:

DL. Ole Østergaard 2 P
2./3. Poul Erik Simonsen i -
2./3. Jens Thvgesen i -



I
Pulje H;

1 . Vagner Christensen

2 ./3* Sven Erik Ostergaard

2 ./3« Hardy Andersen

2 P
T -

T -

Kvartfinaler:

Poul Erik Jensen - Karl Hølledig 1-0

Niels Chr. Davidsen - Ole Ostergaard 1-0

Arne Christensen - Vagner Christensen 0-1
Hans Andersen - Steen Jensen 1-0

Semifinalen;

Poul Erik Jensen - Vagner Christensen

Niels Chr. Davidsen - Hans Andersen

Vi håber at kunne bringe flere resultater i næste nummer ...

Og nok også nogle friske fra den nye turnering. Denne gang sættes pokalen

jo i gang straks fra sæsonstarten.

HA

’’Skæg tilside, nu er det 
kun klub turneringen, der 
tæller for mig!”
Denne indstilling gav til­
fredsstillende resultat for

ARNE SØGAARD



HOLDTUhNERINGEN
Vi bringer slutstillingerne fra nogle udvalgte divisioner og rækker:

1, division:

1. Frederiksberg

2. Nørresundby
3/4. Vejlby-Risskov

3/4. Øbro
5. Nordre

6. Kampklubben

7• Odysseus
8. Holstebro

38 p
"32 -

29i - (8 mp)

. 29i - (8 mp)
28 -

26i -

23* -

17 -

Altså langt om længe nye danmarksmestre. De detroniserede fra Nordre gled for 

alvor i smørret. Og den fornemste placering for et nordjysk hold nogensinde 

(vistnok da)• Kan det blive til et DM til Nørresundby næste år?

3 . division, gruppe

1. Kanders 371 P
2. Nørresundby

3. Vejgaard
4. Hjørring

5« Randers 46

6. Aars

301 - (11 mp)

301 - ( 7 mp)

29 -
261 -

26 -

7• Nordthy 
8. Viborg

25 -
19 -

Her lå vore venner fra Aars meget længe til nedrykning, men en spurt de to 

sidste runder klarede paragrafferne for dem.

Og så ordner vi de resterende grupper v.h.a. Henning Larsens skemaer:



En placering til førsteholdet, som 

vi vist alle ville have været glade 

for sidste år i oktober. Undervejs 
var vi tæt på toppen, men denne plads 
midt i rækken er vist mere realistisk. 
Må vi indrømme.

7.HK B-kl,gruppe 4 ”/t. % i 7»T
Mt Klw* 1 213 4 5 8 Polet« Mt

1 Gistrup V/J i1 3^ 3
2 Hadsund 1 z' éS 237, 2
3 Nibe ■d £
4 Skørping f 4J % 38 i

Ligeledes oprykning for vores 

C-hold, men det er de jo så vante 
til at gøre, bortset fra at de jo 

faktisk ikke plejer at udnytte ret­

ten til oprykning. Men mon ikke det ■ 

sker denne gang? Førstepladsen blev, 

som det kan aflæses først sikret 
i sidste rundes opgør i Mariager.

Summa summarum: En meget fin sæson for
klubben med 2 førstepladser og en "medal-

jeplads” til førsteholdet i Mesterrækken. Aldrig tidligere har vores hold sam­
let været så højt spillende, som de vil komme til det i sæsonen 85-86, hvor vi 

altså vil sprede skræk og rædsel i M-, A- og formentlig B-rækken!



Fef erater fra ho Id. turn er in gen.
rå grund af dårlig hukommelse kommer kun resultaterne fra den 
anden sidste runde i Mesterrækken.
L.bræt Poul Erik Jensen - Peter Wang l-o (se partiet andetsteds)
2. bræt Niels Chr. Davidsen - Mogens Pedersen l-o
5. bræt Arne Søgaard — Arne Fjordside l-o
4 .bræt Hans Andersen - Chr. Volmer Nielsen o-l
5 .bræt Arne Christensen - Svend Damgaard i-%
^.bræt Steen Jensen - Gert Poulsen t-t
/.bræt Vagner Christensen - Gert Willumsen o-l
o.bræt Aksel Gustavsen - Lars Uffe Hansen l-o

lotal 5-5 til Skørping

Sidste runde foregik i Aalborg, hvor vi mødte Aalborg II.

2. bræt Poul Erik Jensen - Norman Hansen l-o
en sicilianer fik Poul Erik initiativet, men Norman

-*brsv$?ede sig godt. Da de kom ind i første tidskontrol 
blev der byttet en del af og pludselig fik Poul Ecik et 
afgørende initiativ, der førte til mat.
2. bræt Niels Chr. Davidsen - Karl Sønderstrup l-o
bartiet stod meget lige et stykke ind i kampen, men 
Niels Chr. fik en chance for at vinde en bonde og få 
at godt spil, men istedet valgte han at give en officer uden 
dispensation og stod efterhånden klart til tab. På det tids­
punkt Sønderstrup sad fordybet i, hvordan han skulle sætte mat 
faldt hans vinge og Niels Chr. sagde glad tak for partiet.
5.bræt Arne Søgaard - Jens Larsen o-l
Efter et lige og sejt parti, der meget lignede remis 
begyndte begge at spille på gevinst. Søgaard mente at 
have fundet en gevinstvariant, da han spillede forkert og 
måtte afgive hele pointet.

.bræt Hans Andersen - Bentm Poul sen \ o-l
ans kom skidt fra start ved at han spillede meget aggressivt

* åbningen - for aggressivt. Efterhånden blev den åbne stilling 
for åben og hans måtte opgive.
5.bræt Arne Christensen - Ib Bernat l-o
Arne vandt i flot stil efter en meget speciel og skarp 
teorivariant.
S.bræt Ole Skovsmose - Kaj Andersen £
de Stod på et tidspunkt klart til gevinst med dronning 
og løber mod to tårne, men Ole gad ikke vinde, da han 
syntes, at fire timers spil måtte være nok, så han aftalte 
en remis.
''.bræt Ole Østergaard - N.N. o-l
ble tabte en officer og stod til tab, men Ole kæmpede 
"cavt videre og opnåede meget gode remischancer, men 
mesværre lavede han en fejl og tabte.
3.bræt Vagner Christensen - N.N.
Vi husker desværre ikke noget fra partiet (red^)

Total 4-4



HOLDPOKALTURNERINGEN
Som det fremgik af klubbladets martsudgave, kom vores superpokalhold i 
arets nordjyske pokalfinale. Mod ingen ringere end Nørresundby 1 endda. 

Var der chancer? Ja, måske var det slet ikke deres førstedivisionsspillere, 

der dannede pokalhold? Desværre, skudt forbi! Som det vil fremgå af neden­
stående referat, var der ikke rigtigt nogen huller at finde i deres opstil­

ling. Na, men kunne det så ikke lade sig gøre at spille på en for dem u- 

heldig dag? Igen galt gættet. Egenhændigt trak jeg udebane til Skørping, 

og Nørresundby turde ikke spille på en anden ugedag end torsdag, så vi måt­
te af sted uden Poul Erik, der dog nok ikke kunne have ændret slutresulta­
tet totalt.

Og det blev de forventede 4—0 til favoritterne, dog^efter en vis jævnbyr­
dighed og nogle udmærkede partier:

1. bræt; Eric Bentzen - Niels Chr. Davidsen 1-0

NCD spillede defensivt å la Rapid og taktikken lykkedes længe. Men da de 

næstsidste officerer skulle likvideres, kom det uheldigvis til at koste en 
bonde. Og i det springerslutspil var Eric Bentzen suveræn.

2. bræt: Jørgen Jørgensen - Arne Søgaard 1-0

Søgaard snuppede en bonde eller to fra Jørgen Jørgensen, der mente at de var 

forgiftede. Han vandt da også en springer for de to bønder, men om det var 

tvangsmæssigt eller ej, tør jeg endnu ikke udtale mig skråsikkert om. På 
trods af sej modstand førte JJ nu en fribonde igennem, og Søgaard måtte 
altså trods alt bøje sig for overmagten.

3. bræt: Børge Pedersen - Hans Andersen 1-0

Jeg kom virkeligt godt fra start - velsagtens fordi Børge Pedersen undervur­

derede mig. Jeg fik et godt tryk mod hans bonde på d5, som han kunne holde 
med de yderste anstrengelser - desværre. Efter en del uklart, spændende spil 

nåede vi så frem til et lige slutspil, men da havde jeg som sædvanlig brugt 

for meget tid forinden, og det kostede pointet.

4. bræt: Bent Christensen - Arne Christensen 1-0

Arne kom også fint fra åbningsfasen, og efter eget udsagn kunne han have 

fået gang i et kraftigt, ja måske afgørende kongeangreb, hvis blot ikke han 

var kommet til at bytte om på 2 trask. Men det var"netop hvad han gjorde, 

og så kørte Bent C. ret hurtigt partiet hjem.

4-0, men altså alligevel ingen massakre. Og vel på en måde Skørping skak­

klubs bedste præstation nogen sinde. Og så prøver vi en gang til næste

sæson ••• HA



Hermed fik vi afslutning på hele årets pokalturnering for hold, som kan
resumeres således:

1. runde:

Hadsund 1 - Nørresundby 3 2 -2 Nørresundby vinder lodtrækningen
Hirtshals - Åbybro 2

Åbybro 1 - Sæby *
Aars 3 - Skørping 2

li-2i

2i-li
2 -2 Aars vinder lodtrækningen

Vejgård 2 - Aalborg skakforening 2 2 -2 Aalborg vinder lodtrækningen

2, runde:

Nørresundby 3 - Frederikshavn
Nørresundby 1 - Aalborg Skakforening

Aars 2 - Vejgård 1
Åbybro 1 - Nørresundby

Aars 1 - Nørresundby 2

4 -0

2 4-0

0 -4

1 -3
2 -2 Aars vinder lodtrækningen

Hadsund 2 - Gistrup 2 -2 Gistrup vinder lodtrækningen

Skørping 1 - Aars 3
Åbybro 2 - Aalborg Skakforening 1

3« runde:

Aalborg Skakforening 1 - Nørresundby

Vejgård 1 - Aars 1
Nørresundby 1 - Nørresundby 3

3 -1

1 -3

4 3-1
2?-1t

4 -0

Gistrup - Skørping 1 1 -3

Semifinaler:

Aalborg Skakforening 1 - Nørresundby

Skørping 1 - Vejgård 1

Finale:

Nørresundby 1 - Skørping 1

1. 0 -4

4 -0

HA



K SKAK.

Traditionen tro stod vort hold i k-skakkens basisgruppe med sejrens palmer 

i hænderne efter endt turnering. Denne gang dog med en yderst beskeden mar­
gen, idet slutstillingen blev:

1. SKØRPING IQi

2. S-'O L 3 0 D 10

3. KØBENHAVNS SK. U

Vores enkeltresultater blev:

1. Vagner Christensen A !

2. Richardt G. Jensen 2tA
3. Niels Jørgen Jakobsen/Hans An. 2^A

4. Kim Andersen UA

Sådan! - som det hedder på nudansk. 

Richardt var som sædvanlig uden tab. 
Vi byttede undervejs, da Niels Jør­

gen havde ofret i alle partier - 

af og til godt, af og til ikke! 
Men Kim var en glimrende holdleder 
og brugte mange af sine sparsomme 

ressourcer på det.

10 t

Endnu en gang en portion k-skak med mange sjove partier og ditto analyser 

sammen med holdkammeraterne.
Sejren giver ret til at prøve kræfter med modstandere i den næste række oven­

over - kvalifikationsrækken - var det mon ikke en ide for k raske k-skak-fyre? 
Netop nu har vi ikke så mange af k-skakkens faste støtter i gang, så der må 

da være gode chancer!?
HA



HIMMERLANDSTURNERINGEN 85

Aars skakklub var endnu engang rammen omkring hiumerl. tur. 85. 78 spillere var 
mødt op i Aars. lo i mesterklassen - heraf 2! fra Skørping skakklub, hvilket var 
Niels Chr. Davidsen 1928 og Arne Søgaard 1916. I klassen var der ingen der kun­
ne true Søren Brautsch 6p. uden tab!. NCD. og AS. spillede (?????.. skak???????) 
så fremragende elendigt at de begge opnåede at komme i 1. kl.. De fik begge 2p.. 
NCD. fik en rating tilførelse på -34 og AS. på -32. Altså Skørping uden mester­
klasse spillere.
Stilling i mesterkl.

Sammen med Sven Damgaard Aalb. Sf. lykkedes det NCD. og AS. at blive nr. rigtigt 
gættet ’’sidst”.

1. Søren Brautsch
2. John Madsen
3. Lars A. Meyer

Aars 6/7
Aars 5/7
Aalb. Sf. 5/7

lårs Jensen Nørres.by opnåede også 4/7

Stilling i 1. kl.
Gert Willumsen
Arne Fjordside

Aalb. Sf. 4J/7
Aalb. Sf. 4/7

+++ 2. klasse +++
Denne klasse kunne absolut uden rimelighed kaldes turneringens mest interassante 
gruppe, med spillere som Vagner C., Hardy A., EM. Anker N., Peter J. og undertegnet. 
Desuden kan nævnes sutten og debutanten i 2. kl. kommende GM’er, med andre ord 
superungdoms talentet Lars BONDERUP Bjørn. ( Det kan hævnes at sidst nævnte er 
startet på Støvring Gymnasium, hvor han bla. skal udfører en del fysikøvelser 
sammen med enhvis Mette!!!., ikke Bjørn. ).
Undertegnet havde drømme om at komme err tur i 1. kl., men efter at have tabt til en 
Anker Nielsen, blev de dog hurtigt reduseret.
Vagner: Denne må af en eller anden grund have glemt at spille skak, det blev kun 
til 2/7 til den ellers så stærkt spillende Vagner, der bla. er rykket op i klub­
tur. Tillykke.
Hardy: 3J/7, Hardy mødte nogle stærke spillere kan man roligt sige, bla. tabte han 
i første runde til Søgaard Sørensen, vistnok en bekendt af Hardy!. Var der ikke 
noget med et dronningeoffer som Hardy ikke havde set??.
Anker: Så i starten ud til at skulle tage den gule førertrøje, men så kom der en 
del remisser fra den herre. Det blev ialt til 3J/7.



Peter: Godt kom Peter ikke fra start, men pludselig vendte det og 3 på stribe blev 
det til, da det glippede i sidste runde. Som så mange andre blev det også til 3J/7 
til Just. Just er nok lidt af en humør spiller,, hvilket de fleste nok vil kunne se 
ud fra resultaterne i himmerl. tur.
Richard: Altså mig!, Efter en ret dårlig start 1J/3, blev det til 5/7 hvilket ragte 
til en 2. plads + 3oo kr. Den dårlige start kan kun undskyldes ved eksammenslæsning 
men ellers et hæderligt resultat.
Stilling i 2. kl.
1. Mogens Andersen Aars 51/7 17oo!
2. Richard Lilju Skørping 5/7
3. Søgaard Sørensen Aars 41/7
4. Poul E. Niebuhr Aars 41/7
Lars BONDERUP Bjørn endte på 3J/7 ingen rating point, Bjørn dog...
3. kl. gr. a
Her er undertegnet en del blank, men ved dog at SVEND ØSTERGÅRD tog turen en tak op, 
tillykke med det + de 5oo kr. som det indbragte. Poul E. Simonsen som klarerede det 
så bragt ved IM. i Næstved gik helt istå l|/7 kunne det blive till! eller snarer^?? 
Palle Jensen klarede den udemærket med 3/7. Denne havde undertiden vist ganske godt 
skakspil.
Stilling i 3. kl. gr. a
1. SVEND E. ØSTERGÅRD Skørping 6/7 157o
2. Aage Pedersen Tranum 51/7 1544
3. Claus Nielsen Tranum 5/7
4. Leif Ernst Aalb. Sf. 5/7 15o7
5. Hans Poulsen Aars 5/7
3. kl. gr. b
Eneste deltager fra Skørping Lars H. Sørensen, er stadig på lærerstadiget (det tid­
lige) men fik dog 4/7
Stilling i 3. kl. gr. b
2. Bjarke Jensen Nibe 5^/7
3. Jens P. Hedegård Nibe 5/7
4. Kurt Poulsen Ålestrup 5/7
5. Carsten Esbensen Vilsted 4J/7

RL.



ØST VEST

Fra vor udsendte medarbejder, Poul Erik Jensen, har redaktionen (forlængst) 

fået tilsendt dette brev vedr. Øst-Vest-matchen 1985* Straks må vi brødebe­
tyngede vedgå, at det faktisk har ligget brak lovlig længe, men her er det 
trods alt:

Da vi ikke nåede at komme hjem tidsnok til at referere kampen i klublokalet 

mandag aften (dvs. 25- marts! - red.), får du her resultaterne fra kampen 
Øst-Vest. Vi vandt 6-4 og endnu et ur, der dog først vil blive tilsendt se­
nere.

1. Jesper Salomonsen - Søren Brautsch 0-1

Jesper stod til gevinst ved mat i få træk - han førte med et tårn og 3 bøn­
der - da hans vinge faldt. Oven i købet kunne han også have vundet noget 

tidligere i en variant, jeg sål! (!ér sat af redaktionen p.g.a. overraskel­
sesmomentet deri)

2. bræt: John Madsen - Poul Erik Jensen 1-0

Jeg spillede noget svagt, men John imponerede nu heller ikke. Jeg lavede 
flere svage træk efter at have stået bedst, hvorved jeg tabte en bonde - 
jeg lagde selv op til det! Men jeg kæmpede videre og fik bonden tilbage 

samt initiativet, som jeg dog havde under hele spillet. Med hver to tårne 

og fire bønder samt min løber mod Johns springer så det noget remisagtigt 
ud, men vi kom begge to i tidnød. Jeg begyndte at se en mulighed for at 

sætte ham mat, og brugte ligeledes en del tid på at se efter om der var 

mere end en klar evig skak. Til slut valgte jeg den evige skak, men kata­

strofe! Jeg havde overset noget, og han slap ud af remisen, hvorefter han 

spillede på tiden, og min vinge faldt. John havde £ minut tilbage. Ærger- 

ligtl Havde jeg bare ladet være med at notere ...

3« bræt: Niels Chr. Davidsen - Søren Grønhøj 0-1

Niels Chr. stod vist godt, da hans vinge ligeledes faldt. (Læseren bedes 

her bemærke den store forskel i vigtighed på partierne på 2. og 3* bræt) 

4. bræt: Gunnar Østergaard - Keld Johansen 1-0

Keld stod vist til gevinst, da GØ pludselig satte ham mat. Morsomt var det 

i øvrigt, da skoleklokken pludselig ringede ud: Keld begyndte at strække 

sig og gabe højlydt (som var det hans vækkeur, der ringede)T og han sagde: 
”Åh, sikke en morgen!”

bræt: Arne Søgaard - Henning Larsen 1-0
Søgaard fik fint spil og havde vist ikke svært ved at vinde. Henning for 
rundt omkring trods det, at vi kun havde hver L? time til spillet.



6• bræt: Søren Jensen - Johannes Såbye 1—0

7• bræt; Søren Hauge — Børge Jensen 1-0

8« bræt: Johan L. Jørgensen - K. J. Jacobsen 1-0

9« bræt; Arne Christensen - J. P. Krogh 0-1
Arne var svært utilfreds med sit spil.

10. bræt: Arne Jensen - Bjarne Straszek 1-0

Altså 6-4, men vi stod til en større sejr. Gunnar lovede os et ur, selv 

om vi kun bidrog med 1 point ud af 4. Hadsund scorede 5 af 6l
Efter matchen tog NC, Søgaard og jeg en tur på "Kokken", hvor vi fik en 

enkelt samt et slag billard. Søgaard var temmelig suveræn. Han vandt 100-10 

over mig; jeg fik lov til at støde 3 gange, før han var på 100. Han havde 
98 efter 3 stødl

På vejen hjem punkterede jeg (i Astrup) for første gang nogen sinde - det 

var en af grundene (men næppe den væsentligste - red.) til, at vi' ikke nå­
ede hjem, før alle var gået.

Poul Erik Jensen.

Redaktionen takker Poul Erik for referatet fra denne tværidrætslige aften.

Terndrups årlige juniortur.
For 2. gang blev denne tur. afholdt. Denne gang kom 9 spillere direkte i finale gr. 
eller supergr., som bla. bestod af undertegnet og Lars BONDERUP Bjørn. Alle andre 
kom i tilfældige gr. hvorpå l.'eme nedste 2.'erne osv.. Supergr. vandste af under­
tegnet, også kikker man efter Bjørn. Langt tilbage i rækkerne skal man for at finde 
ham på en sølle 2. plads. Urs H. Sørensen deltog også i denne gr.. Af andre res. 
kan nævnes Finale gr. l's vinder (altså der hvor l'erne mødste) Johnas Ahlstrøm 3/4 
nr. 2 SØREN HARBO (sikke da en klovn). Finale gr. 2's vinder Carsten Sørensen Støv-



SKAKopgave: 

lort trækker og sætter mat i højst 6 træk.

» lavet at Poul ln3pir„,t

sningen tindes på s. 2.5



21
NOK ET REJSEBREV,

Klubbladet har efterhånden specialiseret sig i denne genre (jfr. Niels Jørgens 

og Mogens tidligere beretninger fra fjerne egne såsom Indien og København). Vi 
kan nu tilføje endnu et kapitel i rækken.

Fra Steen Jensen, der p.t. er på sergentskole i Sønderborg, har vi modtaget et 
indlæg til dette nummer. Steen har således ikke glemt den klub, hvor han har 

trådt sine barnesko; ja det skulle oven i købet være sandsynligt, at han stil­

ler sit krøllede hovede til skue på det gamle alderdomshjem, når den nye sæson 
tager sin begyndelse.

Den nys udnævnte underofficer vender nemlig tilbage til Nordjylland fra 1. au­
gust.

Men vi overlader nu trygt papiret til Steen:

Alssund skakklub.

Da jeg p.t. er i Sønderborg for at aftjene en del af min værnepligt, kan jeg 

af gode grunde ikke deltage i klublivet i denne sæson. Men for at holde formen 

ved lige spillede jeg med i klub turner ingen i Alssund skakklub i Sønderborg. 

Klubben er noget større end Skørping skakklub, den har næsten 100 medlemmer og 

deltager med 8 hold under DSU's regie, hvor førsteholdet spiller i 3* division. 

Klubturneringen er arrangeret på en lidt anden måde end den kendte hjemmefra. 

Man spiller både en efterårsturnering og en forårsturnering, hvor man er delt 

ind i 8-mandsgrupper. Nummer 1 i en gruppe rykker så en tak op og nummer 8 til­
svarende ned. . ... - - ■ -

Jeg kom il. klasse B, hvilket vil sige 3* gruppe ud af 8. Her var der så stor 

jævnbyrdighed, at det hele først blev afgjort i sidste spillerunde. Jeg fik 

M/7i og det rakte lige netop til førstepladsen å points med nummer 2 men med 

bedre korrektion. Jeg vil her vise et af de partier, jeg spillede:

3* runde Hvid: Kurt Pedersen 
Sort: Steen Jensen

Åbning: Spansk

1. e4 e3, 2. Sf3 Sc6, 3* Lb5 d6, 4. 0-0 Le7, 5« a3 Den åbning er nok ikke 
den bedste set fra sorts side, men den kan med fordel tages i brug, når man 

har studeret sin modstander i et par partier. 6. exf5 Lxf5, 7. Tel Sf6, 8. d3 

0-0, 9. Sbd2 Lg4, 10. c3 Kh8, 11. Db3 Sa5, 12* Da2? Bliver ikke uventet blind 
passager til resten af partiet på denne afsides plet. 12. - c6, 13* Lah b5, 
2A. Lc2 Sd5, 15. Ldl Denne løber virker en kende usikker i sin omkringstre j-



fen. 15. - Sf4

Steen Jensen

16, Sxe^I? Et interessant træk, der bevirker, at faktisk resten af partiet 

kommer ”ud af balande”. Nu er det de præcise variantberegninger, der tæl 1 er, og 

her kan Steen jo normalt godt være med. Skidt for sort er her 16. - Lxdl, 

17. Sf7+ Txf7 (slet ikke 17. - Kg8?, 18. Sh6+ Kh8, 19. Dg8+ Txg8, 20. Sf7 mat - 
et tema, de fleste har fået banket fast), 18. Dxf7 og sort kan ikke samtidig 

dække løberne.på e7 og dl. Derfor spillede Steen det udmærkede 16. - dxe5, 
17* Lxg4 Sxd3, 18, Te2 Lc5 Lægger op til gaf ling med b4, men det når hvid al­

drig frem til. 19. Se4 Dækker tilsyneladende hullerne i hvids stilling, men ...

(se næste side)



Steen Jensen

Kurt Petersen

19, ■ Sxf2! Et meget stærkt træk, der hurtigt kan blive afgørende, nar hvid spil- 

20, Sxf2?? Steen tog nu sin dame (som så ofte før), og satte den på dl, hvorpå 
hvid opgav. Det fine ved 19. - Sxf2! var, at 20. Txf2 Dh4! , 21. g3 Dxg4, 22. Sxc5 
Ddl>, 23. Kg2 Txf2+, 24. Kxf2 Tf8+, 25. Ke5 (25. Lf4 Dd2+) Tf3+, 26. Ke4 De2+, 
27. Le3 Dxe3 mat heller ikke duede for hvid. Redning bød 20. Txf2 Dh4l, 21. Lf5 
Lxf2+, 22. Sxf2 e4, 25. g3 Df6 heller ikke på. 0-1

Noter: SJ + HA

Det ser således ud til, 

Skørpings bedste række!
at Steens formkurve er opadgående. Ve jer, spillere i
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ØSTHIMMER1ANDS
SKRÆK 'Bjarne

Skørping 
MBYBeo

Aote
Sofa

Sar gik nogle rygter om, at Hans ^eter 
havde vundet et mesterskab. Nej, der 
var ikke tale om det Kattagat-mester- 
skab, som han i lang tid hævdede at 
have vundet i en tilfældig lynturne- 
ring på en Stena-line til Goteborg.

-han havde skam vundet noget så 
^amemt som østhimmerlandsmesterskabet 
1 kæmpe-skak.

IM jeg hørte at mesterskabet var er­
hvervet i Terndrup, tænkte jeg bare 
xxt. Terndrup har vist aldrig haft 

skakklub før. Men rygterne gik vi- 
clsre endnu. I turneringen havde del- 
'^get repræsentanter fra de fleste 
Rubber i Himmerland, -sågar fra Vej­
gård og altså Aalborg.

‘-®gr måtte altså ned for at se, hvilke 
~agler de spillede efter, siden Hans 
later kunne vinde en sådan turnering, 
W så to år i træk! Jeg tænkte også, 

det ikke kunne skade, at himmerlæn-
; Engene fik en mere værdig repræsen- 
'mt fra Aalborg Skakforening at se 
.fTere gange Vesthimmerlandsmester, 

jeg må bef). Stor var min skuffelse 
derfor, da Jeg ikke fik starttilladel­
se i den rigtige turnering på det sto­
re bræt. Men jeg kunne deltage i en 
Lynturnering ved siden af. Den var 
Jeg så heldig at vinde, og da jeg 
skulle hjem ville jeg prøve lykken i 
et tombola.En flaske kirsebærvin blev 
det til, så turen var ikke spildt!

Samtidig kunne jeg véd selvsyn kon­
statere, hvorledes Hans Peter virkelig 
har krammet på de gæve østhimmerlæn- 
dinge. I kæmpeskakken kom hans jord­
nære spillestil til sin ret, -han un­
derminerede modstandernes stillinger 

efter én, og minsandten om han ik­
ke pludselig havde vundet finalen ef- 
■her en drabelig dyst med den lokale 
^tador Hans Andersen, Terndrup. 
~ans Peter sidder altså bare pa det 
resterskab, hvis ellers nogen skulle 
^re i tvivl!

Da Skørping nogle uger senere kaldte 
til en jubilæumsturnering, var Hans 
Peter ikke sen til at melde sig. 
Skørping ligger jo i Østhimmerland! 
Aabybro afholdt desværre i samme week­
end også en jubilæums-hurtigturnering 
med deltagelse af Curt Hansen og Tony 
Miles. Da vi ikke regnede med at kun­
ne snuppe førstepræmien dér (!), og 
da turneringen i Skørping kun var over 
én dag, var vi nogle stykker, der 
valgte at tage sydpå.

Selv om Skørping bl.a. havde allieret 
sig med mesterspilleren Lars Wilton 
fra Esbjerg, for ikke at noget lignen­
de fra Terndrup skulle gentage sig, 
hjalp det dem ikke.. Hans Peter -var 
ustyrlig, og da han fik god assistan­
ce af hjælperytteren Peter Lysberg 
(som bl.a. slog mig i 3.runde), kunne • 
slagteren fra Nørresundby hjemføre 
endnu en 1.præmie, denne gang på de­
ling med samme Peter Lysberg. Nu ven­
ter vi på næste invitation fra øst­
himmerland. Vi sender bare Hans Peter!

Om søndagen var jeg en smut i Aabybro. 
Miles vandt suverænt foran Leif Kris­
tensen, Nordre og Curt Hansen. Aaby-. 
bro havde megen ære af turneringen, 
sam uden tvivl må være den stærkeste 
hurtigturnering, vi har haft på disse 

. breddegrader. Vi ønsker både Aabybro 
•'og Skørping tillykke med jubilæerne!

aliaj fa
NørrtsuMUj



løsningen til skakopgaven s

Sort spiller Td2! Hvis hvid slår Txd2 sætter sort mat med Dfl 
og hvis hvid slår Dxd2 sætter sort mat ved DxfJ. Hvid må derfor 
flytte dronning eller tårn. Hvis hvid flytter dronningen, skal 

den altså blive på J.linie for at dække f?, men den er da nødt 

til at dække tårnet, da sort ellers slår Txdl med mat. Derfor 

skal hvid i tilfælde af dronningetræk spille Db?. Dette duer 

dog heller ikke, eftersom sort kan slå Txe2 med udækkelig mat 
må h2 i næste træk - altså dronningen kan ikke flyttes. Springer 

en kan heller ikke flyttes på grund af mat på h2 i ét træk. 
Hvid ma da flytte tårnet, da der ved bondetræk truer Txdl, Dxdl 

og Dxf? mat. Det længst varende far hvid i det allerede tabte 
parti er Tel medfølgende Txd?, 2.Tc8t, Kg?, ?.Tg8t , Kxg8,4.Sgl 
Tdl, 5.a4 Txgl mat.

TYVSTJÅLET STOF.

Den foregående side er ærligt og redeligt klippet fra Aalborg Skakforenings 

januarnummer 1985*
Vi har medtaget det for at illustrere, hvordan dåherrer Aalborg-spillere (i 
alt fald de værste varyler iblandt dem) betragter os herude på bøhlandet 

(dvs. Skørping og Terndrup). Som det fremgår, anses det østhimmerlandske om­

råde blot for at være et bedre jagtdistrikt for Aalborgs skalpejægere.

Hvad er der så at gøre ved det?
Vel ikke andet end at sætte Hans Peter R., Lysberg m.fl. til vægs i arets 
udendørs ØHM i kæmpeskak (spilles om en uge fra skrivende øjeblik at regne), 

i holdkampe, i EMT*er og i alt det andet også. DET " skal være vores pas­

sende reaktion ...
Og så har redaktionen endda bragt i erfaring - dog fra en upålidelig kilde - 

at Aalborg skakforenings blad er blevet endnu grovere i tonen over for os i 

deres forårsnummer.
Herom berettes i vores næste udgave ••• ha



PARTIER
Fra en af k-skakkens faste støtter i klubben, Poul Erik Simonsen, har vi fået 

det følgende lille, men vældigt spændende parti, der for en gangs skyld viser 
Poul Erik som angrebsspiller i offerlune:

Hvid: Poul Erik Simonsen, Gerding

Sort: Bent Jensen, Ribe, rating 1703-

1, e4 e3, 2. Sf3 Sc6, 3. Lc4 Giver tit et skarpere spil end 3* Lb5. 3* - Sf6 

Altså prøjsisk. 4. d3 Forsigtigt. Betydeligt mere offensivt er 4. Sg5 eller 
4. d4. 4. - Le7, 5« Sc3 a6, 6. a3 d6, 7. 0-0 0-0, 8. h3 h6 De to spillere 
har indtil videre haft de samme ideer m.h.t. opstillingen af brikker. Kun 
kongeløberne har fundet forskellige ståsteder, og her er hvids bedst placeret. 

9. Sh4 d3?! Må nok siges at være forhastet. 10. exd5 Sxd3

Bent Jensen

Poul Erik Simonsen

11. Sg6» Snedigt. 11. - Sxc3, 12. bxc3 Te8, 13* Df3 Hvid udvikler sig lyn­

hurtigt. 13. - Lf6, 14. Lxf7*l? Et spændende offer, som giver sort store pro­
blemer, og det viser sig, at han ikke løser dem i partiet. Men om offeret er 

korrekt, døm selv! 14. - Kxf7, 13« Dh5 Kg8, 16. Tel Le6, 17. Tg3 Lf?, 18. Tg3 
Te6, 19, Lxh6 Lh4, 20. SeTM? og hermed er vi kommet frem til partiets slut- 

stilling, hvori sort gav op:



Bent Jensen

Poul Erik Simonsen

Var det nu korrekt at opgive? Det hvide angreb virker ganske vist uhyre far­
ligt, men er det virkelig afgørende i alle varianter? Desværre skrev Poul 

Eriks modstander ikke præcist, hvad han havde set, men vi kan jo selv prøve: 
20. - Kh7?, 21.Txg7+ Kh8, 22. Dxf7 Txh6, 23. Sg6+ Txg6, 24. Th7 mat. 
eller 20. - Kh8?, 21. Lxg7 mat.

eller 20. - Sxe7, 21. Txg7+ Kh8, 22. Txf7 med meget stærke, sikkert afgøren­
de trusler.

eller 20. - Lxe7» 21. Txg7+ Kh8, 22. Txf7 som ovenfor.

eller 20. - Dxe7» 21. Txg7+ Kh8, 22. Txf7 igen med frygtelige trusler.

men bedre er vel 20. - Txe7(l), 21. Txg7+ Kh8 (21. - Kf8?, 22. Txf7+ osv.), 
22. Dxh4 med fortsat angreb, men slår det igennem?

og til sidst er der også muligheden 20. - Kf8l (sightseeing i løvens gab - 
men måske alligevel det bedste, se her:) * 

a) 21. Dxh4 Txh6 med sort fordel

b) 21. Lxg7+ Kxe7, 22. Dxh4+ Kd7 og den sorte konge undslipper
c) mest drabeligt er 21. Sxc6?! Lxh5, 22. Lxg7+ Ke8, 23. Sxd8 Txd8l, og sort 

beholder officeren.
d) endelig 21. Tf3 Dxe7» 22. Lg5 (truer 23. Dh8 mat) Kg8l, 23« Dxh4, men sort 

står endnu på benene.
Konklusion: Hvid har store muligheder, men måske findes der ikke noget helt 

definitivt efter 20. - Txe7(!) eller 20. - Kf8l, så det var ikke forståeligt, 

at sort opgav, men han havde åbenbart tillid til Poul Eriks varianter!

En interessant kamp. 1-0 Noter: HA



Et af de vigtigste partier fra B2 var opgøret Richardt G. Jensen - P. Riise 
Jensen, som endte remis. Vi bringer for en gangs skyld en pointdeling her i 

bladet:

Hvid: Richardt G. Jensen

Sort: P. Riise Jensen

1. Sf3 g6, 2. e4 d6, 3* d4 Lg7, 4. Le2 Sf6, 5« Sc3 0-0 Ad omveje er vi kom­

met ind i jugoslavisk åbning; Riise spiller ofte denne type med løberen på 

g7 og de fleste bønder stillet på sorte felter. Hvid kunne have spillet 

mere aggressivt med et tidligt f2-f4, men da Richardt er manden der fører 
de hvide brikker, skete det selvfølgelig ikke! Hvids næste træk er rettet 
mod Lg4 eller Sg4, der kunne genere en hvid løber på e3. 6. h3 Sbd7, 

7. Le 3 e5, 8. d5 Sb6?! Overraskende og tvivlsomt i forbindelse med sorts 

næste træk. 9* Pd2 Sbd7 Ny plan. 10. 0-0 b6, 11. b4 Lb7, 12. b5 Hvid har nu 

forhindret et sort fremstød med c-bonden, og dronningfløjen er nærmest låst. 

12. - Sc5! Med dette træk, der trykker mod e4, forhindres af bytning af sorts 

fianchettoløber efter Lh6. 13. Lxc5 bxc5, 14. a4 Sh5, 15. g3 Lc8, 16. Kh2 
f5 Riise går nu til modangreb helt efter denne åbnings principper. 17. exf5 

Lxf5!?, 18. Sh4 18. g4 tiltalte ikke Richardt. Efter dette træk ville vari­

anterne blive frygteligt indviklede, men fx 18. - e4 ser umiddelbart udmær­
ket ud for sort. 18. - Pf6?! Næppe det bedste, da damen nu kommer ud i op­

rørt farvand. 19. Sxf5 Pxf5, 20. Lg4l 20. g4? Df4+ giver blot sort en kaan- 
pespringer på f4. Med partiets fine mellemtræk får sort påtvunget en sløj 

dobbeltbonde. 20. - Pf6, 21. Se4 Pe7, 22. Lxh5 gxh5, 23. Dg5 Df7 Sort har 
selvsagt ingen interesse i at gå ind i et skidt slutspil. 24. c4 h6, 

25. Pe3 Pg6, 26. f3 Tf7, 27. Ta2 Taf8, 28. Tg2 Tf5, 29. h4 Pf7, 30. Tgf2 

og remis. Hvid står nogeti'friere, men det er svært at bryde gennem de sor­

te bastioner. Perfor fredsslutning.

-- Noter: HA

REDAKTION:

Richard Lilja, 
Vestre Allé 35, 
9530 Støvring.

tlf, 37 36 83

Hans Andersen, 
Højvangsvej 18, 
9574 Bælum.

tlf. 33 74 05


